Prefeitura Municipal de Pirassununga

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020
ATIVO PASSIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Creditos a Curto Prazo
Estoques

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

34.251.729,39

27.199.473,78

3.625.066,49

3.427.189,12

387.996.469,87]

173.667.888,00

28.092.388,72

21.049.663,51)

3.615.536,09

3.427.189,12

358.249.090,8()

155.536.514,1(

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacoes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a
Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Demais Obrigacées a Curto Prazo
PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigagoes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a
Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

TOTAL DO PASSIVO

20.403.016,25

12.480.775,44

3.805.640,02

4.116.600,79

44.342.576,07]

33.539.087,50

40.000,00

2.601.386,36

8.162.102,21

64.745.592,32

22.238.611,85

14.925.970,91]

3.959.538,11

3.353.102,83

47.387.428,09

36.701.362,74

887.316,45

1.636.646,69

8.162.102,21

69.626.039,94

Imobilizado 214.328.581,87 202.712.576,70
TOTAL 422.248.199,26 386.341.479,52)
ATIVO

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

PATRIMONIO LIQUIDO

ATIVO FINANCEIRO

IATIVO PERMANENTE

30.220.816,79

392.027.382,47]

24.063.006,52

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

362.278.473,00

Resultados Acumulados

Resultado do Exercicio

Resultado de Exercicios Anteriores

SALDO PATRIMONIAL

[TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Saldo dos Atos Potenciais Ativo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ITOTAL

357.502.606,94

40.787.167,36

316.715.439,58

357.502.606,94

422.248.199,26

316.715.439,58

87.198.371,91)

229.517.067,67]

316.715.439,58

386.341.479,52

Garantias e Contragarantias Recebidas

4.054.436,82

31.582,78

PASSIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

ISALDO PATRIMONIAL

26.688.357,62

44.342.872,29

351.216.969,35

24.496.793,38

51.135.378,82

310.709.307,32
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" Prefeitura Municipal de Pirassununga

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2020 até 31/12/2020

SALDO PATRIMONIAL

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO ] ) )
Exercicio Atual Exercicio Anterior

Saldo dos Atos Potenciais Passivo

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 247.345,33

Obrigagdes Contratuais 230.087.194,33 232.351.991,10

Outros Atos Potenciais do Passivo 1.673.066,76 1.673.066,76
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